

## OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovení podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)  
(ďalej len „**zmluva**“)

### 1.1 OBJEDNÁVATEĽ:

Názov organizácie: **Obec Topoľníky**  
Sídlo organizácie: Hlavná 126, 930 11 Topoľníky  
Štatutárny zástupca: Bc. László Bacsó, starosta obce  
IČO: 00 305 740  
DIČ: 2021002181  
Bankové spojenie: VUB, a.s.  
IBAN: SK02 0200 0000 0009 2182 6122

/ďalej len „objednávateľ“/

### 1.2 ZHOTOVITEĽ:

Názov organizácie: **GSP-STAV, s.r.o.**  
Sídlo organizácie: Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda  
Štatutárny zástupca: Štefan Gavlider  
IČO: 44 535 031  
IČ DPH: SK2022744262  
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Štefan Gavlider ml.  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo bežného účtu: SK31 0900 0000 0050 4161 6349  
Zapísaná: OR OS TT, Odd.: Sro, VI.č.: 23092/T  
Telefón, fax: +421 915 744 743

/ďalej len „zhotoviteľ“/

/ďalej spolu „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ aj ako „zmluvné strany“, resp. „zmluvná strana“/.

## 2 PREAMBULA

- 2.1 Objednávateľ vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“) podlimitnú zákazku na uskutočnenie stavebných prác, ktorej predmetom je zhotovenie diela „**Zberný dvor Topoľníky – stavebné práce**“ podľa projektovej dokumentácie (ďalej len „**dielo**“).
- 2.2 Do predmetného postupu zadávania zákazky predložil súťažnú ponuku aj zhotoviteľ. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo.

## 3 PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas **dielo** podľa čl. 2.1 tejto zmluvy a zároveň dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality a objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas dokončené dielo špecifikované v bode 2.1 tejto zmluvy od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za neho dohodnutú cenu.
- 3.2 Zmena diela, alebo jeho rozsahu môže po uzavretí zmluvy o dielo, byť vykonaná len dohodou oboch zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve, ktorý musí byť podpísaný kompetentnými osobami oboch zmluvných strán.

#### 4 ČAS PLNENIA

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v týchto termínoch:

**a/ začatie prác: do 10 dní odo prevzatia staveniska**

**b/ ukončenie prác: 7 mesiacov od účinnosti zmluvy, zároveň však dielo musí byť reálne dodané tak, aby zúčtovanie preddavkovej platby v zmysle bodu 5.3 medzi Zhotoviteľom a Objednávateľom bolo zrealizované do 15.6.2024.**

4.2 Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi najneskôr do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy.

4.3 Zhotoviteľ je oboznámený so stavom terénu a pozemkov na účely staveniska a stavby diela.

#### 5 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Cena diela je v zmysle prílohy č. 1 tejto zmluvy o dielo nasledovná:

základná cena: **475 450,18 €**

DPH 20%: 95 090,04 €

**CELKOM: 570 540,22 €**

/slovom: päťstosedemdesiatisícpäťstoštyridsať eur a dvadsaťdva centov/

- 5.2 K zmene ceny môže dôjsť výlučne zmenou výšky DPH. DPH bude k základnej cene pripočítaná podľa platných právnych predpisov v období fakturácie plnenia predmetu zmluvy.
- 5.3 Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané formou zálohovej faktúry a vyúčtovacej faktúry. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca a objednávatel tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade, ak objednávatel k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávatelovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávatel tento opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávatela stavebný dozor. V zmysle zmluvy o dielo je platba za plnenia prác a dodávok objednávatelom dohodnutá na základe (preddavkovej) zálohovej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví k termínu 15.11.2023 vo výške 100% ceny diela. Zároveň sa však zaväzuje, že vyúčtovaciu faktúru vystaví zhotoviteľ po protokolárnom odovzdaní diela „Zberný dvor Topolníky – stavebné práce“ a to najneskôr do 15.6.2024.
- 5.4 Predmet plnenia uhradený na základe preddavkovej platby musí byť reálne dodaný tak, aby zúčtovanie preddavkovej platby medzi dodávateľom a Prijímateľom bolo predložené SO najneskôr do 30.06.2024
- 5.5 Splatnosť faktúr je tridsať dní (30) kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávatelovi zo strany zhotoviteľa za predpokladu, že doručená faktúra bude spĺňať všetky zákonné a zmluvné náležitosti a bude doručená na adresu objednávatela uvedenú v záhlaví tejto zmluvy v troch vyhotoveniach. Zhotoviteľ berie na vedomie, že projekt je financovaný z prostriedkov Európskej únie (ďalej len „EÚ“) a z vlastných prostriedkov objednávatela. Zhotoviteľ berie na vedomie, že uvedené financovanie platieb z prostriedkov EÚ je časovo a administratívne náročné. Zhotoviteľ berie na vedomie aj časovú a administratívnu zložitosť interného procesu fakturácie platieb z rozpočtových prostriedkov objednávatela. Zhotoviteľ zároveň súhlasí a vyhlasuje, že lehota splatnosti nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy. Faktúra sa považuje za zaplatenú okamihom pripísania príslušnej peňažnej sumy na účet zhotoviteľa.
- 5.6 Objednávatel je oprávnený jednostranne na základe vlastného rozhodnutia rozhodnúť o nerealizovaní niektorých prác a dodávok, ktoré sú súčasťou rozsahu diela podľa tejto zmluvy. V takom prípade sa zníži zmluvná cena diela o cenu týchto prác a dodávok uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. V zmysle dohody zmluvných strán nevzniká zhotoviteľovi v dôsledku využitia práva objednávatela uvedeného v predchádzajúcej vete žiadny peňažný nárok a to ani titulom náhrady škody, ušlého zisku, úrokov z omeškania či zmluvných pokút.

- 5.7 Objednané práce navyiac oproti rozpočtovým prácam budú vzájomne odsúhlasené a objednávatelom preplatené v zmysle osobitného písomného dodatku k tejto zmluve o dielo.
- 5.8 Po odovzdaní a prevzatí diela ako celku bude vykonané konečné vyúčtovanie.
- 5.9 V prípade, že počas doby realizácie stavebných prác bude objednávatel požadovať zmenu v materiálovom riešení, rozsahu prác alebo dôjde k zmene odsúhlasenej projektovej dokumentácie, pevná cena bude upravená o rozdiel podľa predloženej a vzájomne odsúhlasenej kalkulácie písomným dodatkom k tejto zmluve o dielo, ktorý musí byť podpísaný kompetentnými osobami obidvoch zmluvných strán.

## 6 ĎALŠIE DOJEDNANÉ PODMIENKY DODÁVKY DIELA

- 6.1 Zhotoviteľ bude dielo realizovať podľa požiadaviek objednávatela v dohodnutom rozsahu, v dohodnutých termínoch, riadne, včas a v súlade s podmienkami zmluvy o dielo a postupovať pri realizácii aktivít súvisiacich s dielom s odbornou starostlivosťou.
- 6.2 Objednávatel je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávatel zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávatel oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonal riadnym spôsobom.
- 6.3 Ostatné dojednania o skladových priestoroch, prístupových cestách, prípojke vody a elektrickej energii budú riešené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska.
- 6.4 Na stavbe sa bude viesť jednotný stavebný denník, kde budú zaznamenané zhotoviteľom všetky skutočnosti, ktoré sú rozhodujúce pre plnenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy o dielo a všeobecne záväzných právnych predpisov. Objednávatel sa zaväzuje vyjadrovať k požiadavkám zhotoviteľa do 3 dní odo dňa ich preukázateľného predloženia a v prípade nutnosti i v ten istý deň telefonicky resp. súhlasom v podobe elektronickej pošty s dodatočným písomným odsúhlasením v stavebnom denníku.
- 6.5 Požiadavky na práce navyiac, ktoré budú nevyhnutné k dokončeniu diela budú osobou oprávnenou zapísané do stavebného denníka. Zhotoviteľ pred začatím navyiac prác je povinný informovať o cene týchto prác objednávatela. Zhotoviteľ môže uvedené práce realizovať až po obdržaní písomného súhlasu objednávatela s realizáciou týchto prác navyiac.
- 6.6 Stavebný dozor za objednávatela bude na stavbe vykonávať oprávnená osoba, ktorá bude určená v Zázname z odovzdania staveniska stavby.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko voči prístupu cudzích osôb.
- 6.8 Ukončenie a odovzdanie diela bude realizované formou preberacieho protokolu (zápisnice), ktorý podpíšu osoby oprávnené konať v mene zmluvných strán.
- 6.9 Zhotoviteľ je povinný predkladať elektronickú verziu /vo formáte MS Excel/ podrobného rozpočtu a elektronickú verziu každej zmeny tohto podrobného rozpočtu (nacenený výkaz výmer), ku ktorej dôjde počas realizácie diela.
- 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej objednávatelom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetného diela, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditú v zmysle príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky (ďalej len „SR“) a EÚ, najmä Zákon o príspevku z Európskych štrukturálnych a investičných fondov – zákon č. 292/2014 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávatela od zmluvy odstúpiť.
- Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
  - Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
  - Spĺnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov,
  - Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
  - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

- 6.11 Zhotoviteľ v súlade so zákonom č.18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o ochrane osobných údajov**“), svojim podpisom tejto zmluvy o dielo slobodne a vážne udeľuje objednávateľovi súhlas so spracúvaním všetkých osobných údajov dotknutých osôb, poskytnutých objednávateľovi pri realizácii diela podľa tejto zmluvy o dielo. Tento súhlas dáva objednávateľovi za účelom kontroly a vyhodnotenia realizácie diela podľa tejto zmluvy o dielo. Zhotoviteľ súhlasí s tým, aby za týmto účelom osobné údaje dotknutých osôb boli zhromažďované, uchovávané, spracúvané, poskytnuté, sprístupnené alebo zverejnené tretím osobám. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje zmluvne alebo iným vhodným spôsobom zabezpečiť, aby dotknuté osoby takýto súhlas tiež poskytli v súlade so zákonom o ochrane osobných údajov.
- 6.12 Zhotoviteľ pred prevzatím staveniska predloží a dá si schváliť objednávateľom plán organizácie výstavby diela.
- 6.13 Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia zmluvy má zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o registri partnerov verejného sektora**“). Ak sa budú na strane zhotoviteľa ako zmluvnej strany podieľať viaceré subjekty, má každý subjekt zhotoviteľa povinnosť mať zapísaných konečných užívateľov výhod v registri konečných užívateľov výhod.

## 7 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY - ZÁRUKA

- 7.1 Zhotoviteľ preberá na seba záruku za kvalitu a akosť dodaného diela, a to v rozsahu **60 mesiacov**. Záručná doba začne plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela ako celku medzi zmluvnými stranami. Ak sa v tejto lehote vyskytne na dodanom diele vada, je objednávateľ povinný vadu, ktorú zistil bezodkladne oznámiť zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný ju odstrániť v termínoch dohodnutých v tejto zmluve o dielo.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo pri odovzdaní objednávateľovi ako aj za vady, ktoré sa stanú zjavnými neskôr. Vady zjavné pri odovzdaní diela sa zaznamenajú v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. Tieto vady /prípadne nedorobky/, ktoré nebránia užívaniu, bude zhotoviteľ povinný odstrániť do 15 dní od ich zistenia.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamované vady diela odstrániť bezplatne na svoje vlastné náklady. Práce na odstraňovaní reklamovaných väd diela je zhotoviteľ povinný zahájiť a ukončiť podľa dojednaní v tejto zmluve.
- 7.4 V prípade väd, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela je zhotoviteľ povinný zahájiť práce na ich odstránenie do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie a ukončiť ich v čo najkratšom možnom termíne, najneskôr však do 21 dní.
- 7.5 V prípade havarijných porúch/väd, ktorých odstránenie vzhľadom na dané okolnosti a vzniknutú škodu alebo hrozbu vzniknutej škody neznesú odklad, je zhotoviteľ povinný zahájiť práce na ich odstránenie do 24 hodín od obdržania reklamácie a ukončiť ich v čo najkratšom možnom termíne, najneskôr však do 21 dní, pričom je povinný bezodkladne urobiť také opatrenia, aby bola zabezpečená prevádzkyschopnosť dotknutej časti diela, pokiaľ sa strany v konkrétnom prípade písomne nedohodnú inak.
- 7.6 V prípade omeškania zhotoviteľa so zahájením odstraňovania reklamovaných väd alebo omeškania s ukončením odstraňovania reklamovaných väd, alebo ak zhotoviteľ odmietne vady odstrániť, je objednávateľ oprávnený odstrániť tieto vady prostredníctvom tretích osôb a náklady vynaložené na odstránenie týchto väd uplatniť u zhotoviteľa.
- 7.7 Plynutie doby trvania záruky sa prerušuje na obdobie, počas ktorého zhotoviteľ preukázateľne vedel o existencii akejkoľvek vady diela a toto neoznámil objednávateľovi.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje ku dňu odovzdania diela poskytnúť objednávateľovi všetky telefónne, faxové, emailové a iné kontakty, na ktorých bude možné nepretržite, počas 24 hodín denne nahlásiť reklamovanú vadu. Tento zoznam bude neoddeliteľnou súčasťou zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela.

## 8 VYKONANIE DIELA A JEHO ODOVZDANIE

- 8.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s realizáciou diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a normy a všeobecne záväzné právne predpisy SR a EÚ.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná pre objednávateľa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so svojou ponukou, predpísanými technologickými postupmi, vydanými

- rozhodnutiami orgánov štátnej správy a samosprávy a podľa projektovej a rozpočtovej dokumentácie.
- 8.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so špecifikáciami diela a disponuje odbornými znalosťami a kapacitami potrebnými na riadne vykonanie diela.
  - 8.4 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo uvedené v článku 2 bod 2.1 tejto zmluvy o dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a v dohodnutej kvalite.
  - 8.5 Pri vykonaní diela bude zhotoviteľ postupovať samostatne vychádzajúc z predloženej projektovej a rozpočtovej dokumentácie.
  - 8.6 Zhotoviteľ poverí riadením prác na diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č. 136/1995 Z.z. o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky práce na stavenisku prostredníctvom osôb s potrebnou kvalifikáciou a náležite poučených a používať na stavenisku výlučne technické zariadenia, ktoré zodpovedajú požiadavkám na technickú spôsobilosť používania vrátane vykonania potrebných odborných skúšok, ak sa pre prevádzku daného zariadenia vyžadujú.
  - 8.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu, poistiť ho proti vzniku škody aspoň vo výške ceny tohto diela a zabezpečiť na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska. Zhotoviteľ v lehote do 3 pracovných dní odo dňa podpisu tejto zmluvy preukázal objednávateľovi platné uzavretie zmluvy o poistení svojej zodpovednosti za škodu spôsobenú výkonom svojej podnikateľskej činnosti, a to za účelom pokrytia prípadných nárokov na náhradu škody. Kópia poistnej zmluvy zhotoviteľa je prílohou č. 2 tejto zmluvy. Krycia suma tohto poistenia musí byť primeraná zodpovednosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy a musí byť minimálne vo výške celkovej ceny diela. Toto poistenie zodpovednosti musí mať zhotoviteľ platné počas celej doby trvania tejto zmluvy.
  - 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska v zmysle príslušných právnych predpisov a vybaví ich ochrannými pracovnými prostriedkami podľa vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie ochrany pred požiarom v zmysle Vyhlášky Ministerstva vnútra SR č. 94/2004 Z.z. ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.
  - 8.9 Ak je to potrebné, zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska.
  - 8.10 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako aj v ďalších právnych predpisov vzťahujúcich sa na predmet plnenia podľa tejto zmluvy.
  - 8.11 Objednávateľ je oprávnený vykonávať odborný stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok prostredníctvom osoby určenej v článku 6 bod 6.6 tejto zmluvy o dielo. Osoba určená v článku 6 bod 6.6 tejto zmluvy o dielo má za tým účelom povolený prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.
  - 8.12 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie odborného stavebného dozoru v súlade s článkom 8 bod 8.11 tejto zmluvy o dielo.
  - 8.13 Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa povinnosti niesť zodpovednosť za ich prípadné vady a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.
  - 8.14 Na vykonanie kontroly projektu stavby a noriem stanovených skúšok realizovaného diela, prípadne prevzatie podkladu nevyhnutného ku kontrole, vyzve zhotoviteľ písomne odborný stavebný dozor objednávateľa najmenej 5 pracovných dní vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 Obchodného zákonníka.
  - 8.15 Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a tieto posielat účastníkom kontrolného dňa. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemenia predmet tejto zmluvy o dielo a dohodnutú cenu diela.

- 8.16 Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho **Ing. Ernest Szomolai**, ktorý má číslo osvedčenia **07669\*21\***
- 8.17 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme v čase dojednanom na ukončenie a odovzdanie diela. V prípade, že bude dielo ukončené skôr, je oprávnený ho prevziať aj v skoršom termíne, ak dielo nemá vady brániace jeho užívaniu.
- 8.18 Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 10 dní pred dňom dokončenia diela uvedeným v článku 4 bod 4.1 písm. b/ tejto zmluvy o dielo.
- 8.19 K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:
- a) jeden pár projektu stavby so zakreslenými všetkými zmenami, ku ktorým došlo počas výstavby diela;
  - b) stavebné denníky;
  - c) doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa § 47 zákona číslo 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov;
  - d) akékoľvek doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok ako aj všetky atesty;
  - e) zápisy o kontrole časti diela, ktoré boli počas jeho realizácie vykonané;
  - f) faktúru, v ktorej bude zúčtovaný celý predmet plnenia tejto zmluvy o dielo.
- 8.20 Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z tohto dôvodu vznikli.
- 8.21 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky až do ich odstránenia.
- 8.22 Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý bude dohodnutý v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že zhotoviteľ tento termín nedodrží je objednávateľ oprávnený dať vypratať stavenisko treťou osobou. Náklady spojené s vypratím staveniska treťou osobou je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa.
- 8.23 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a príjazdových komunikáciách. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, nánosy prachu, blata a iných predmetov, ktoré budú výsledkom jeho činnosti v termíne, ktorý bude dohodnutý v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že zhotoviteľ tento termín nedodrží, je objednávateľ oprávnený dať odstrániť odpad, nánosy prachu, blata a ostatné predmety treťou osobou. Náklady spojené s ich odstránením treťou osobou je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa.
- 8.24 Vlastníkom diela je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ až do doby protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom podľa článku 8 bod 8.21 tejto zmluvy o dielo.
- 8.25 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.
- 8.26 Zhotoviteľ je oprávnený použiť projekt stavby len pre zhotovenie predmetu tejto zmluvy o dielo.
- 8.27 Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii zamestnancov je zhotoviteľ na žiadosť objednávateľa povinný predložiť.
- 8.28 Zhotoviteľ, ak má v záujme zadať časť diela subdodávateľom, je povinný pri podpise tejto zmluvy predložiť zoznam subdodávateľov a uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 8.29 Zhotoviteľ ak bude mať záujem zadať určitý podiel predmetu zmluvy ďalšiemu subdodávateľovi, ktorý nebol definovaný v zozname pri podpise tejto zmluvy, resp. ak bude mať záujem zmeniť subdodávateľa, uvedeného v zozname pri podpise zmluvy, počas plnenia predmetu tejto zmluvy, môže tak urobiť až po odsúhlasení Objednávateľom. Zamýšľanú zmenu subdodávateľa oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi dostatočne vopred tak, aby mal Objednávateľ zabezpečenú minimálnu lehotu 5 tich pracovných dní na (ne)udelenie súhlasu podľa predchádzajúcej vety. Doplnenie subdodávateľa, resp. zmena dodávateľa sa po odsúhlasení Objednávateľom zapíše do zoznamu subdodávateľov, ktorý je prílohou tejto zmluvy. Neudelenie súhlasu Objednávateľom so zmenou subdodávateľa nemôže ohroziť plnenie tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa a ani nezakladá Zhotoviteľovi žiadny finančný ani sankčný nárok voči Objednávateľovi.

## 9 STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a Vyhláškou Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od dňa prevzatia staveniska až do odstránenia poslednej vady, respektíve nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.
- 9.2 Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
- 9.3 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu tejto zmluvy o dielo, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo.

## 10 ODSŤUPENIE OD ZMLUVY A OSOBNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
  - a) ak zhotoviteľ nevykonáva práce v súlade so zmluvou o dielo, a to ani po predchádzajúcom písomnou upozornením a poskytnutím dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu,
  - b) ak zhotoviteľ bez odôvodnenia odmietne prevziať stavenisko,
  - c) ak zhotoviteľ nepreukáže objednávateľovi uzavretie zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou na diele v zmysle bodu 8.7 tejto zmluvy,
  - d) ak si zhotoviteľ nesplní povinnosti, ktoré mu vyplývajú v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora;
  - e) ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby svojim subdodávateľom, bol na zhotoviteľa podaný návrh na začatie likvidácie, vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie,
  - f) ak zanikne zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorená medzi objednávateľom a poskytovateľom.
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
  - a) ak objednávateľ neplní zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu predmetu tejto zmluvy o dielo, a to ani po predchádzajúcom písomnou upozornením a poskytnutím dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.
- 10.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť doručené druhej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.
- 10.4 V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedeným v bodoch 10.1 a 10.2 tohto článku, vykonané práce budú doúčtované faktúrou. Objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného predmetu tejto zmluvy o dielo.
- 10.5 V prípade odstúpenia od zmluvy podľa bodu 10.1 a) až d) tohto článku je objednávateľ oprávnený vykonať zmenu zmluvy spočívajúcu v zmene osoby zhotoviteľa, a to nahradením pôvodného zhotoviteľa (ďalej len „**pôvodný zhotoviteľ**“) novým zhotoviteľom v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Zmenu v osobe zhotoviteľa je objednávateľ oprávnený vykonať vo forme písomného dodatku k tejto zmluve, uzatvoreného medzi objednávateľom a subjektom, ktorý ako uchádzač vo verejnom obstarávaní splnil podmienky účasti, všetky požiadavky na predmet zákazky, vrátane splnenia povinností v zmysle súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní a umiestnil sa na ďalšom mieste v poradí v rámci verejného obstarávania (ďalej len „**nový zhotoviteľ**“). Ustanovenia čl. 6 bod 6.12 a čl. 8 bod 8.7, 8.24 až 8.29 tým nie sú dotknuté. Na vysporiadanie plnení medzi pôvodným zhotoviteľom a objednávateľom sa primerane aplikuje ustanovenie bodu 10.4 tohto článku zmluvy. Na vysporiadanie plnení medzi novým zhotoviteľom a objednávateľom sa dodatkom vykonajú primerané úpravy zmluvy.
- 10.6 Pôvodný zhotoviteľ je povinný za účelom zmeny zmluvy podľa bodu 10.5 tohto článku zmluvy poskytnúť objednávateľovi všetku potrebnú súčinnosť, najmä vykonať úkony, ktoré sú nevyhnutné na riadne plnenie zmluvy do okamihu zmeny v osobe zhotoviteľa, odovzdať objednávateľovi všetky potrebné informácie a dokumenty v súvislosti s dodaným plnením podľa zmluvy tak, aby nedošlo k vzniku škody.
- 10.7 Odstúpenie od zmluvy je účinné jeho doručením druhej zmluvnej strane.
- 10.8 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zmluvnú pokutu, náhradu škody, väd diela ako aj riešenia sporov medzi zmluvnými stranami.
- 10.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, finančné, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa v súvislosti s uzatvorením a plnením predmetu tejto zmluvy dozvie, najmä obsah tejto



zmluvy a jej príloh a obsah faktúr vystavených na základe tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva objednávateľa a zhotoviteľ ich neposkytne tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa. To sa nevzťahuje na prípady, kedy je zhotoviteľ povinný tak urobiť na základe povinnosti uloženej zákonom.

- 10.10 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť tretej osobe akúkoľvek pohľadávku, ktorá mu voči objednávateľovi vznikla alebo vznikne na základe tejto zmluvy, alebo na základe ustanovení zákona upravujúcich práva a povinnosti zmluvných strán súvisiacich s realizáciou diela podľa tejto zmluvy.

## 11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.2 Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení a doručení oznámenia o ukončení ex post kontroly procesu verejného obstarávania bez zistení zo strany Riadiaceho orgánu / Sprostredkovateľského orgánu.
- 11.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení zákona o slobodnom prístupe k informáciám a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jej zverejnením na webovom sídle objednávateľa.
- 11.4 Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti sa doručujú na adresu sídla uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, ak neoznámia zmluvná strana inú adresu. Písomnosť sa považuje za doručení v deň prijatia zásielky uvedený na doručenke alebo v deň odmietnutia zásielky adresátom alebo v posledný deň úložnej lehoty zásielky na pošte, v prípade keď adresát nebol zastihnutý.
- 11.5 Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými obidvomi zmluvnými stranami.
- 11.6 Rozhodným právom pre všetky právne vzťahy súvisiace s touto zmluvou je právo platné v Slovenskej republike. Práva a povinnosti, ktoré vznikli na základe tejto zmluvy, alebo v súvislosti s touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom, a tam, kde to vyplýva z príslušných právnych predpisov aj zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 11.7 Táto zmluva je napísaná v piatich vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
- 11.8 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne na znak čoho ju zástupcovia zmluvných strán podpisujú, následne potom, ako si túto zmluvu o dielo prečítali a jej obsahu porozumeli.
- 11.9 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je

Príloha č. 1: Špecifikácia ceny diela – rozpočet (ocenený výkaz výmer),

Príloha č. 2: Zmluva o poistení zodpovednosti zhotoviteľa

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

V Topoľníkoch, dňa 25.10.2023

V Dunajskej Strede, dňa 25.10.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



Bc. László Bacsó  
Starosta obce

GSP-STAV, s.r.o. ③  
Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda  
IČO: 44 535 031 DIČ: 2022744262  
IČ DPH: SK2022744262

Štefan Gavlider  
Konateľ



## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zberný dvor Topolníky

Objednávateľ: Obec Topolníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 20. 9. 2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
022023	Zberný dvor Topolníky	475 450,18	95 090,04	570 540,22
01	SO-01 Prevádzková budova	52 848,36	10 569,67	63 418,03
02	SO-01 Pripojka NN	2 207,28	441,46	2 648,74
03	SO-02 Spevnené plochy	96 186,38	19 237,28	115 423,66
04	SO-03 Silážny žľab	202 395,26	40 479,05	242 874,31
05	SO-04 Váha	28 977,24	5 795,45	34 772,69
06	SO-05 Dažďová kanalizácia	52 759,90	10 551,98	63 311,88
07	SO-06 Areálové osvetlenie	14 261,33	2 852,27	17 113,60
08	SO-07 Bezp. kamerový systém	15 889,70	3 177,94	19 067,64
09	SO-08 Oplotenie	9 924,73	1 984,95	11 909,68

Celkom

475450,18

95090,04

570 540,22



GSP-STAV, s.r.o. ③

Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda

IČO: 44 535 031 DIČ: 2022744262

IČ DPH: SK2022744262

# ROZPOČET

**Stavba: Zberný dvor Topolníky**  
**Objekt: SO-01 Prevádzková budova**

Objednávateľ: Obec Topolníky  
 Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.  
 Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros  
 Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 16 174,66**

**1 Zemné práce 1 195,61**

1	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	39,900	13,45	536,66
2	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	39,900	2,55	101,75
15	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	18,432	27,09	499,32
16	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	18,432	3,14	57,88

**2 Zakladanie 270,00**

131	274313511	Betón základových pásov, prostý tr.C 10/12,5	m3	2,000	135,00	270,00
-----	-----------	--	----	-------	--------	--------

**5 Komunikácie 1 841,09**

34	5642611111	Vymývaný štrk - okapový chodník hr. 200 mm	m2	7,640	6,85	52,33
35	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP 200 - pod okapový chodník	m2	7,640	1,85	14,13
31	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	40,200	7,56	303,91
32	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	40,200	18,13	728,83
33	5921952300	Dlažba Low value Premac HAKA 6N SIVÁ 10,08 m2/paleta	m2	40,320	18,40	741,89

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 000,74**

49	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	363,195	3,03	1 100,48
25	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien Weber - Terranova, podkladný náter weber 700	m2	138,968	1,62	225,13
26	622464122	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova akrylátová roztieraná stredozrná	m2	138,968	11,03	1 532,82
28	622465121	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, marmolit, farebné piesky, strednozrná	m2	15,360	19,80	304,13
27	6252520281	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (XPS), natľkacie kotvy	m2	32,000	30,14	964,48
23	625252029	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), natľkacie kotvy	m2	132,909	35,61	4 732,89
24	625252040	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS)	m2	6,059	23,24	140,81

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 310,67**

29	917762111	Osadenie chodník, obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	59,550	14,20	845,61
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
30	5922902940	SEMMELOCK Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	60,146	2,95	177,43
132	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	20,000	11,61	232,20
133	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy do 4 m <sup>2</sup> -2,20000t	m <sup>3</sup>	2,000	104,74	209,48
3	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m <sup>2</sup> , -0,01200t	ks	14,000	0,37	5,18
4	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m <sup>2</sup> , -0,04100t	m <sup>2</sup>	1,210	5,61	6,79
5	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,03100t	m <sup>2</sup>	9,260	3,71	34,35
74	973031324	Vysekánie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m <sup>2</sup> , hĺbky do 150 mm,	ks	25,000	4,55	113,75
75	974031121	Vysekánie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm,	m	50,000	1,26	63,00
6	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,349	11,12	281,88
7	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	158,660	0,34	53,94
8	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	25,349	46,90	1 188,87
14	979089611	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), nebezpečné	t	2,158	45,50	98,19

**99 Presun hmôt HSV 556,55**

50	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	44,703	12,45	556,55
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV 27 398,22**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 668,22**

18	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m <sup>2</sup>	32,000	0,26	8,32
19	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,011	1 357,72	14,93
20	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m <sup>2</sup>	32,000	6,65	212,80
21	1116334501	Tekutá hydroizolácia	kg	50,000	8,61	430,50
22	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,061	27,44	1,67

**712 Izolácie striech 431,06**

57	712290010	Zhotovenie parozábrany	m <sup>2</sup>	91,180	0,76	69,30
58	2832208022	Parozábrana JUTAFOL N 110 STANDARD (1,5 x 50cm), množstvo v 1 role:75m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	104,857	3,45	361,76

**713 Izolácie tepelné 1 939,25**

52	713111132	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom kladenými voľne na podbitie medzi rebrá	m <sup>2</sup>	91,180	1,81	165,04
53	6314150210	Tepelné izolácie šikmých striech NOBASIL MPE, čadičová minerálna izolácia - doska 180x600x1000	m <sup>2</sup>	93,004	18,36	1 707,55
54	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	2,344	28,44	66,66

**762 Konštrukcie tesárske 4 198,54**

64	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m <sup>2</sup>	166,025	1,14	189,27
65	6051716100	Lata smrekovec akost' I do 25cm <sup>2</sup> x100-175cm	m	1 000,000	1,00	1 000,00
63	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m <sup>2</sup>	166,025	1,14	189,27

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m, -0.00700t	m2	166,025	0,76	126,18
51	762810037	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 25 mm	m2	91,180	26,77	2 440,89
9	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	91,180	1,02	93,00
10	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	551,487	0,29	159,93

#### 764 Konštrukcie klampiarske

8 177,79

62	764311281	Krytiny plechová LINDAB PROFIL CLASSIC	m2	166,025	42,08	6 986,33
59	764352227	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	26,150	23,18	606,16
61	764410340	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	9,600	16,85	161,76
11	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	8,350	1,18	9,85
60	764454253	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	m	20,000	20,16	403,20
12	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,178	58,91	10,49

#### 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

3 839,02

13	765321811	Demontáž azbestocementovej krytiny zo štvorcov alebo šablón do sutiny, na latovaní, sklon do 45°, -0,01300 t	m2	166,025	14,50	2 407,36
66	7659010211	Strešná fólia LNDAB CONTACTFOIL 135 1	m2	166,025	8,61	1 429,48
56	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,070	31,15	2,18

#### 766 Konštrukcie stolárske

5 064,50

36	766621001	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 550 mm x v. 600 mm	ks	1,000	42,00	42,00
37	6114107100	Plastové okno H/B 550/600 mm SALAMANDER jednokridlové otváracie-sklopné	ks	1,000	89,40	89,40
38	766621002	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 550 mm x v. 800 mm	ks	2,000	62,40	124,80
39	6114107300	Plastové okno H/B 550/800 mm SALAMANDER jednokridlové otváracie-sklopné	ks	2,000	95,60	191,20
43	766621302	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1150 mm x v. 1400 mm	ks	1,000	75,30	75,30
44	6114118300	Plastové okno H/B 1150/1400 mm SALAMANDER dvojkridlové otváracie, otvaravo-sklopné	ks	1,000	322,00	322,00
41	766621303	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1200 mm x v. 1300 mm	ks	1,000	79,50	79,50
42	6114118200	Plastové okno H/B 1200/1300 mm SALAMANDER dvojkridlové otváracie, otvaravo-sklopné	ks	1,000	312,00	312,00
45	766621305	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1300 mm x v. 1400 mm	ks	3,000	85,40	256,20
46	6114118301	Plastové okno H/B 1300/1400 mm SALAMANDER dvojkridlové otváracie, otvaravo-sklopné	ks	3,000	364,00	1 092,00
47	766621334	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1750 mm x v. 1400 mm	ks	1,000	88,20	88,20
48	6114121300	Plastové okno H/B 1750/1400 mm SALAMANDER dvojkridlové otváracie, otvaravo-sklopné	ks	1,000	476,00	476,00
49	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, s exteriérovou a interiérovou hydroizolačnou ISO páskou	ks	2,000	102,00	204,00
50	6116114124355	Plastové vchodové dvere D2 900/2010 mm	ks	2,000	850,00	1 700,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
55	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,437	27,23	11,90

**771 Podlahy z dlaždíc 839,80**

67	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	m	13,400	2,39	32,03
68	771541115	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	14,100	35,71	503,51
69	5978651460	TAURUS GRANIT dlaždice - leštené, rozmer 295x295x8 mm, farba 61 SL Tunis	m2	15,931	18,50	294,72
70	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,487	19,59	9,54

**783 Dokončovacie práce - nátery 1 012,44**

71	783851112	Nátery epoxidové farby podláh dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	47,200	21,45	1 012,44
----	-----------	--	----	--------	-------	----------

**784 Dokončovacie práce - maľby 1 227,60**

72	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	363,195	0,97	352,30
73	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	363,195	2,41	875,30

**M Práce a dodávky M 7 785,48**

**21-M Elektromontáže 7 202,55**

76	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-23, uložená pod omietkou	m	20,000	0,72	14,40
77	3450704200	I-Rúrka FX 25	m	20,000	0,42	8,40
78	210010006	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-48, uložená pod omietkou	m	6,000	0,72	4,32
79	3450704500	I-Rúrka FX 50	m	6,000	0,36	2,16
80	210010311	Krabica kruhová , bez zapojenia	ks	0,000	0,00	0,00
81	3410301678	Krabica KP68	ks	0,000	0,00	0,00
134	210010313	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	4,000	1,80	7,20
135	3450913000	Krabica KO-125	ks	4,000	5,16	20,64
82	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	41,000	0,60	24,60
83	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	2,000	2,28	4,56
84	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	3,36	3,36
85	3450201330	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	ks	1,000	20,88	20,88
86	210110024	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	ks	4,000	3,36	13,44
87	3450201580	Prepínač 6 vodotesný 3553-06750	ks	4,000	21,36	85,44
88	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	5,000	3,36	16,80
89	3450201270	Spínač rad1 10A/230V, IP20, biela	ks	5,000	7,44	37,20
90	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	4,000	3,36	13,44
91	3450201430	Prepínač rad5 10A/230V IP20, biela	ks	4,000	9,36	37,44
92	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	2,000	3,36	6,72
93	3450201520	Prepínač rad6 10A/230V IP20, biela	ks	2,000	7,56	15,12

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
94	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	16,000	3,72	59,52
95	3450324600	Zásuvka dvojnásobná, 16A / 230V	ks	16,000	7,56	120,96
98	210190001	Montáž zás. skriň podľa výkresu	ks	1,000	18,60	18,60
99	3570149300	Zásuvková skriňa podľa výkresu	ks	1,000	202,80	202,80
96	210190002	Montáž rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	180,00	180,00
97	3570148900	Rozvádzač RP1	ks	1,000	1 167,60	1 167,60
100	210201250	Zapojenie svietidla IP54, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	ks	7,000	10,20	71,40
101	3486302420	Obdĺžnikové zabudovateľné svietidlo 1x18W, IP20, 1200x170mm, EVG	ks	1,000	84,48	84,48
102	3486302410	Obdĺžnikové zabudovateľné svietidlo 1x36W, IP20, 1200x170mm, EVG	ks	6,000	106,20	637,20
103	210201251	Zapojenie svietidla IP54, 2x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	ks	12,000	10,20	122,40
104	3486302440	Obdĺžnikové zabudovateľné svietidlo 2x36W, IP20, 1200x170mm, EVG	ks	12,000	117,96	1 415,52
136	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	46,000	1,32	60,72
137	3544224100	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	18,500	3,00	55,50
138	210220003	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8	m	16,000	1,92	30,72
139	3450705700	I-Rúrka FXP 32	m	16,000	1,19	19,04
140	3451101900	I-Prichytka S32 bledošedá	ks	4,800	0,30	1,44
141	3544224100	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	kg	6,400	3,00	19,20
142	210220010	Náter zemniaceho pásu do 120 mm <sup>2</sup>	ks	12,000	1,80	21,60
143	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	60,000	1,32	79,20
144	3544223850	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	56,520	3,48	196,69
145	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	ks	16,000	1,32	21,12
146	3544224150	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	10,000	3,00	30,00
105	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	4,20	4,20
106	3410300258	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	1,000	5,16	5,16
107	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	1,000	9,84	9,84
147	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	4,20	4,20
148	3410300258	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	1,000	5,16	5,16
149	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	1,000	9,84	9,84
108	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	8,000	1,32	10,56
109	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041;bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	8,000	0,72	5,76
110	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	8,000	0,84	6,72
150	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	6,000	1,32	7,92
151	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041;bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	6,000	0,72	4,32
152	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	6,000	0,84	5,04
153	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	4,000	0,60	2,40
154	3544247915	Štítok orientačný zemniaci, obj. č. EBL000000360; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	4,000	0,84	3,36

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
155	210220102	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	ks	12,000	0,84	10,08
156	3544216950	Podpera vedenia na vrchol krovu ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 15 A	ks	12,000	1,74	20,88
157	210220103	Podpery vedenia FeZn pre lepenkové a škrídlivé strechy PV22 a PV25	ks	26,000	0,84	21,84
158	3544218050	Podpera vedenia na lepenkové a šindľové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 22	ks	26,000	1,08	28,08
159	210220204	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	1,000	9,00	9,00
161	210220220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	1,000	1,20	1,20
162	3544215700	Držiak zachytávacej tyče na upevnenie do muríva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	ks	1,000	1,38	1,38
163	210220230	Ochranná strieška FeZn	ks	1,000	1,20	1,20
164	3544216200	Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	ks	1,000	2,52	2,52
165	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	10,000	1,56	15,60
166	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr	ks	10,000	0,72	7,20
167	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	4,000	1,56	6,24
168	3544219950	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	ks	4,000	1,56	6,24
169	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	4,000	1,56	6,24
170	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	4,000	1,80	7,20
171	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	4,000	1,56	6,24
172	3544221050	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 01	ks	4,000	1,20	4,80
173	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	8,000	1,56	12,48
174	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	8,000	1,20	9,60
111	210800010	Vodič medený uložený pevne CY 450/750 V 6mm <sup>2</sup>	m	50,000	0,60	30,00
112	3410350186	CY 6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	50,000	1,08	54,00
113	210800012	Vodič medený uložený pevne CY 450/750 V 16mm <sup>2</sup>	m	3,000	1,08	3,24
114	3410350188	CY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	3,000	2,76	8,28
115	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	300,000	0,96	288,00
116	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	300,000	0,78	234,00
117	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	300,000	0,96	288,00
118	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	300,000	1,32	396,00
119	210800159	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	60,000	0,96	57,60
120	3410350098	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	60,000	2,04	122,40
121	210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	18,000	1,80	32,40
122	3410350100	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	18,000	4,92	88,56
123	MSD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	60,00	60,00
124	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	60,00	60,00
160	3544215550	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	ks	1,000	13,74	13,74
125	PM	Podružný materiál	%	1,000	90,00	90,00
175	PM	Podružný materiál	%	1,000	30,00	30,00
126	PPV	Podiel prídružených výkonov	%	1,000	90,00	90,00
176	PPV	Podiel prídružených výkonov	%	1,000	42,00	42,00

46-M

Zemné práce pri extr.mont.prácach

582,93



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
177	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	45,000	7,53	338,85
178	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	12,600	0,30	3,78
179	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	45,000	2,84	127,80
180	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	45,000	2,50	112,50

**HZS**
**Hodinové zúčtovacie sadzby**
**1 490,00**

127	HZS000111	Odborná skúška a odborná prehliadka, revízná správa	ks	1,000	250,00	250,00
181	HZS000111	Odborná skúška a odborná prehliadka, revízná správa	ks	1,000	15,00	15,00
128	HZS000112	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	350,00	350,00
182	HZS000112	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	35,00	35,00
129	HZS000113	Demontáž exist. elektroinštalácie	d	32,000	15,00	480,00
130	HZS000114	Nepredvídané práce	d	24,000	15,00	360,00

**Celkom**
**52 848,36**

# ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Topolníky

Objekt: SO-01 Prípojka NN

Objednávateľ: Obec Topolníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 24,48**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 24,48**

2	974029132	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 50 mm a š. do 70mm, -0,00800t	m	8,000	3,06	24,48
---	-----------	--	---	-------	------	-------

**M Práce a dodávky M 1 822,80**

**21-M Elektromontáže 1 406,80**

3	210010030	Rúrka ohybná elektroinštaláčna z PVC typ FXP 63, uložená pevne	m	5,000	1,08	5,40
4	3412611007	Rúrka ohybná FXP63	m	5,000	3,84	19,20
5	210040390	Montáž svorky prepichovacej	ks	4,000	18,60	74,40
6	3450001040	Svorka prepichovacia	ks	4,000	3,54	14,16
7	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>	ks	10,000	2,28	22,80
8	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm <sup>2</sup>	ks	12,000	2,28	27,36
9	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm <sup>2</sup>	ks	3,000	4,68	14,04
10	3438013580	Trubice zmršťovacie z polyolefinu so strednou hrúbkou steny MWTM 16/5-A/U	m	1,000	4,80	4,80
11	3451807030	Bužírka zmršťovacia čierna 6,4-3,2 mm typ: ZS064	ks	1,000	0,48	0,48
12	210120102	Poistka nožová veľkosť 00 do 160A 500 V	ks	3,000	4,20	12,60
13	3450117000	Poist.patron PN000 63A gG	ks	3,000	3,36	10,08
14	210193043	skriňa prípojková plastová SPP na stĺp	ks	1,000	60,00	60,00
15	3570190793	Skriňa prípojková plastová jeden odberateľ na stĺp SPP 2D IV P21	ks	1,000	56,64	56,64
16	210193053	Skriňa ER plastová, trojfázová, jednotarifná1 odberateľ	ks	1,000	180,00	180,00
17	3570192630	El.skriňa K403 trojfázový, jednotarif, 1 odberateľ :1 x hlavný trojpólový istič B16, 20, resp.25	ks	1,000	343,68	343,68
18	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	ks	12,000	1,32	15,84
19	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	kg	7,500	3,00	22,50
20	210220245	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	1,56	1,56
21	3544219850	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	1,000	1,14	1,14
22	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	2,000	1,56	3,12
23	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	2,000	1,19	2,38
24	210800163	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x16	m	20,000	3,00	60,00
25	3410350102	CYKY 5x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	20,000	12,60	252,00
26	210902362	Vodič hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 KV 4x25	m	18,000	3,00	54,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	3410350066	NAYY 4x25 RM Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	18,000	3,59	64,62
28	PM	Podružný materiál	%	1,000	42,00	42,00
29	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	42,00	42,00

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 416,00**

30	460050003	Jama pre pilierový rozvádzač	ks	1,000	62,88	62,88
31	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	15,000	9,04	135,60
32	460420222	Rekonštrukcia káblového lôžka z piesku so zakrytím tehliami naprieč smeru kábla na šírku 35 cm	m	10,000	1,84	18,40
33	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	0,072	90,60	6,52
34	5961046500	Plastový ochranný poklop	ks	10,000	1,80	18,00
35	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	15,000	0,24	3,60
36	2830002000	Fólia červená v m	m	15,000	0,12	1,80
37	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	10,000	7,62	76,20
38	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	10,000	4,14	41,40
39	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,000	25,80	51,60

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 360,00**

40	HZS000111	Odborná skúška a odborná prehliadka, revízná správa	ks	1,000	180,00	180,00
41	HZS000112	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	180,00	180,00

**Celkom**

**2 207,28**

# ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Topolníky  
Objekt: SO-02 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Topolníky  
Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.  
Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros  
Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 94 849,62**

**1 Zemné práce 10 101,27**

7	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	441,500	1,34	591,61
18	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	595,000	3,35	1 993,25
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	595,000	0,89	529,55
3	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	580,000	2,16	1 252,80
4	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	4 060,000	0,16	649,60
5	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	580,000	0,78	452,40
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	986,000	4,55	4 486,30
26	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	166,000	0,28	46,48
27	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	0,618	15,60	9,64
25	181301113	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 200 mm	m2	166,000	0,54	89,64

**4 Vodorovné konštrukcie 261,53**

39	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	102,000	1,34	136,68
40	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 200	m2	122,400	1,02	124,85

**5 Komunikácie 61 264,18**

22	561251111	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabil. cementom CBGM C 3/4, systém Road Mix, hr. 150 mm	m2	1 339,900	3,94	5 279,21
12	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	1 386,000	10,74	14 885,64
21	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	1 339,900	27,85	37 316,22
23	5811303151	Mont. deparačná fólia Pe	m2	1 339,900	0,48	643,15
24	2832210100	Separáčna fólia Pe	m2	1 473,890	1,24	1 827,62
19	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	46,100	13,60	626,96
20	5921952300	Premac HAKA 6N SIVÁ 10,08 m2/paleta	m2	46,561	14,72	685,38

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 20 757,25**

31	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	35,00	105,00
32	4044781440	P2 „Stoj daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	1,000	55,00	55,00
33	4044781600	P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	2,000	65,00	130,00
34	4044781601	Pozinkovaný stĺp pre zvislé dopravné značky	ks	3,000	35,00	105,00
35	914812211	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	15,000	4,50	67,50
36	4045795500	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm	ks	15,000	8,50	127,50
15	916561111	Osadenie cestného obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	327,000	16,40	5 362,80
16	5921954540	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	ks	330,270	9,40	3 104,54
17	6288000640	Nopová fólia FONDALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopu 8 mm	m2	40,400	1,39	56,16
13	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	16,000	14,20	227,20
14	5922902940	SEMMELOCK Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	16,160	2,92	47,19
28	935316112	Odvodňovací žlab spevnených plôch BGU-Z 150 do bet. lôžka tr. C12/15	m	32,000	45,00	1 440,00
29	59230017971	BGU-Z Univerzálny žlab SV G NW 150, s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	ks	32,000	205,00	6 560,00
11	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,100	21,79	45,76
8	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	184,133	7,95	1 463,86
9	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 841,330	0,34	626,05
10	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné - cestný panel	t	184,133	6,70	1 233,69

**99 Presun hmôt HSV 2 465,39**

30	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 020,810	1,22	2 465,39
----	-----------	--	---	-----------	------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 1 336,76**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 336,76**

37	711471051	Zhotovenie izolácie proti presakovaniu nebezp. látok PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	m2	51,000	6,50	331,50
38	2833000261	FATRAFOL Ekoten 915	m2	58,650	17,14	1 005,26

**Celkom 96 186,38**

# ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Topolníky

Objekt: SO-03 Silážny žľab

Objednávateľ: Obec Topolníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 191 436,15**

**1 Zemné práce 10 431,50**

1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	552,750	3,35	1 851,71
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkivosť horniny 3	m3	552,750	0,89	491,95
3	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	552,750	2,62	1 448,21
4	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 869,250	0,25	967,31
5	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	3 869,250	0,53	2 050,70
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	994,950	3,64	3 621,62

**2 Zakladanie 72 224,16**

13	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	286,176	123,48	35 337,01
15	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	42,800	18,84	806,35
16	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	42,800	2,64	112,99
14	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	20,032	1 696,23	33 978,88
9	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1 430,880	0,61	872,84
10	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	1 430,880	0,78	1 116,09

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 97 648,00**

17	382127890	Montáž prefabrikov. dielcov silážnych žľabov a poľných hnojísk, dielcov tvaru T, hmotnosti do 7,5 t	ks	68,000	62,00	4 216,00
18	59331701001	Prefabrikát stenový nosný železobetónový IZX119/10B	ks	64,000	1 374,00	87 936,00
19	59331701002	Prefabrikát stenový nosný železobetónový IZX119/10L	ks	4,000	1 374,00	5 496,00

**5 Komunikácie 6 448,75**

7	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	737,000	8,75	6 448,75
---	-----------	--	----	---------	------	----------

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 4 683,74**

8	631312711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 25/30 hr.nad 50 do 80 mm	m3	36,438	128,54	4 683,74
---	-----------	---	----	--------	--------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 10 959,11**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 10 959,11**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
11	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	m2	715,440	3,45	2 468,27
12	2833000260	FATRAFOL-TPO 806 EKOPLAST izol.proti úniku ropných látok a benzínu,hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m čierna	m2	822,756	10,32	8 490,84

**Celkom**

**202 395,26**



# ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Topolníky

Objekt: SO-04 Váha

Objednávateľ: Obec Topolníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV 7 464,46

### 1 Zemné práce 2 471,44

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	44,862	10,23	458,94
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	44,862	0,77	34,54
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	44,862	3,39	152,08
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	448,620	0,34	152,53
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	448,620	0,58	260,20
6	171201205	Poplatok za skládku	m3	44,862	31,50	1 413,15

### 2 Zakladanie 1 924,33

14	275321312	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	7,321	130,57	955,90
15	275351215	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	6,655	18,84	125,38
16	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	6,655	2,64	17,57
17	275361821	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	t	0,512	1 612,26	825,48

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 020,48

10	311321315	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 20/25	m3	6,026	124,00	747,22
12	311351101	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	21,549	22,12	476,66
13	311351102	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	21,549	5,37	115,72
11	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,422	1 613,47	680,88

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 568,76

7	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	1,547	118,15	182,78
8	631313661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,988	116,28	231,16
9	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,099	1 563,79	154,82

### 99 Presun hmôt HSV 479,45

18	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	38,510	12,45	479,45
----	-----------	--	---	--------	-------	--------

## PSV Práce a dodávky PSV 2 552,78

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 552,78**

19	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	485,754	2,00	971,51
20	5530100001	Valcovaný profil L 140/140/10	kg	485,754	3,00	1 457,26
21	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	3,075	40,33	124,01

**M Práce a dodávky M 18 960,00**

**33-M Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh 18 960,00**

22	330090000	Váha - Montáž a dodávka	ks	1,000	18 960,00	18 960,00
----	-----------	-------------------------	----	-------	-----------	-----------

**Celkom 28 977,24**

# ROZPOČET

**Stavba:** Zberný dvor Topolníky  
**Objekt:** SO-05 Dažďová kanalizácia

Objednávateľ: Obec Topolníky  
 Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.  
 Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros  
 Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV 52 636,00

### 1 Zemné práce 13 405,95

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	52,260	28,67	1 498,29
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	52,260	8,10	423,31
12	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	313,375	12,44	3 898,39
3	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	456,600	3,58	1 634,63
4	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	456,600	2,25	1 027,35
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	208,316	3,39	706,19
6	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 458,212	0,34	495,79
7	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	208,316	0,53	110,41
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	354,137	6,50	2 301,89
9	174101002	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	157,319	2,95	464,09
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	20,100	15,12	303,91
11	58151230001	Piesok	m3	20,100	26,95	541,70

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 9 140,60

26	386921013	Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového	ks	2,000	450,00	900,00
27	5928000360	TECHNO TIP odlučovač ropných látok SEPURATOR BLUE 10 + Purasorb	ks	1,000	3 785,60	3 785,60
28	5928000370	TECHNO TIP odlučovač ropných látok SEPURATOR BLUE 15 + RURASORB	ks	1,000	4 455,00	4 455,00

### 4 Vodorovné konštrukcie 154,13

13	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku	m3	4,020	38,34	154,13
----	-----------	---	----	-------	-------	--------

### 8 Rúrové vedenie 27 291,66

14	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	67,000	2,38	159,46
15	2861103000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x5000mm	ks	14,000	75,40	1 055,60
16	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	76,000	1,65	125,40
24	894101114	Osadenie zbernej nádrže železobetónovej	ks	1,000	1 680,00	1 680,00
25	5922415081	zberná nádrž 35 m3 6000x3600x2600mm KL PN 35	ks	1,000	12 150,00	12 150,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
29	894170025	Montáž vsakovacích blokov technobox 432 600x1200x600mm	m3	8,520	94,50	805,14
30	5624505031	Vsakovací blok technobox 432	ks	88,000	106,70	9 389,60
17	894411111	Zhotovenie šachty kanaliz. s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN do 200	ks	5,000	45,50	227,50
18	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6xv.100/60xhr.steny 9	ks	5,050	29,40	148,47
19	5922441020	Betónový roznášací prstenec -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	5,050	47,60	240,38
20	5922430000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 1-30 Ms 100xhr.steny 9xv.30	ks	5,050	26,60	134,33
21	592296167	Šachtové dno 1000x1000 hr. steny 100mpre kan. rúru DN 200	ks	5,050	52,50	265,13
22	894411252	Montáž poklopu liatoviného d 600mm do 40 t	ks	5,000	17,50	87,50
23	5524211170	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN, DO-600 H, H 115	ks	5,050	163,00	823,15

**99 Presun hmôt HSV 2 643,66**

34	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	97,265	27,18	2 643,66
----	-----------	--	---	--------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 123,90**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 123,90**

31	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	63,360	0,44	27,88
32	711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	37,440	0,49	18,35
33	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	115,920	0,67	77,67

**Celkom 52 759,90**

# ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Topolníky  
 Objekt: SO-06 Areálové osvetlenie

Objednávateľ: Obec Topolníky  
 Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.  
 Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros  
 Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 435,60**

**2 Zakladanie 435,60**

2	273313511	Betón základových dosiek, prostý tr.C 10/12,5	m3	3,000	145,20	435,60
---	-----------	---	----	-------	--------	--------

**M Práce a dodávky M 12 175,73**

**21-M Elektromontáže 9 472,61**

3	210010024	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	80,000	0,66	52,80
4	3450710200	Rúrka FXP 16	ks	80,000	0,44	35,20
5	3450509100	I-Spojka SM 16 šedá	ks	6,000	0,28	1,68
6	210010025	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	140,000	0,66	92,40
7	3412611002	Rúrka ohybná FXP20	m	140,000	0,44	61,60
8	3450509000	I-Spojka SM 20 neprievitná	ks	10,000	0,28	2,80
9	210040001	Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	ks	3,000	86,35	259,05
10	3162154014	Stožiar betónový - bez výstroja PBS 10,5/6 ELV PRODUKT	ks	3,000	812,46	2 437,38
11	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	40,000	0,55	22,00
15	210201800	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, výbojkového	ks	10,000	8,25	82,50
16	3484401100	Svietidlo výbojkové na stĺp a výložník PHILIPS TEMPO3 RVP351 HPI-TP, 1x400W, IP65	ks	10,000	419,98	4 199,80
17	3470350140	Výbojka PHILIPS halogenidová MASTER HPI-T PLUS 400W E40SLV/12	ks	10,000	46,53	465,30
14	210201964	Montáž svietidla na stožiar do 20 kg	ks	10,000	9,35	93,50
12	210204103	Výložník oceľový dvojramenný - do hmotn. 100 kg	ks	5,000	17,05	85,25
13	3160306900	Konzola ľahká l=2m	ks	5,000	83,05	415,25
18	210204202	Elektrovýstroj stožiara 2 okruhy	ks	5,000	6,05	30,25
19	4966610295	Elektrovýstroj 2 okruhy, vrátane poistky	ks	5,000	26,07	130,35
20	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	108,000	0,88	95,04
21	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	108,000	0,72	77,76
22	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	80,000	0,88	70,40
23	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	80,000	1,21	96,80
24	210800159	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	150,000	0,88	132,00
25	3410350098	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	150,000	1,87	280,50
26	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	55,00	55,00
27	PM	Podružný materiál	%	1,000	99,00	99,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	99,00	99,00

**46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 2 703,12**

29	460050003	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 6-8 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	ks	3,000	57,64	172,92
30	460200263	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	90,000	10,01	900,90
31	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	36,000	0,33	11,88
32	460420352	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm so zakrytím tehkami naprieč kábla na šírku 50 cm	m	90,000	2,52	226,80
33	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 n	t	9,985	42,24	421,77
34	5961001200	Plastový ochranný poklop	ks	90,000	1,65	148,50
35	460490012	Rozvinutie PVC fólia	m	90,000	0,22	19,80
36	2830002000	Fólia červená v m	m	90,000	0,11	9,90
37	460560263	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	90,000	4,66	419,40
38	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	90,000	2,75	247,50
39	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	41,25	123,75

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 650,00**

40	HZS000111	Odborná skúška a odborná prehliadka, revízia	km pl	1,000	385,00	385,00
41	HZS000112	Meranie osvetlenia	km pl	1,000	880,00	880,00
42	HZS000113	Projekt skutočného vyhotovena	km pl	1,000	385,00	385,00

**Celkom 14 261,33**

## ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Topolníky  
 Objekt: SO-07 Bezp. kamerový systém

Objednávateľ: Obec Topolníky  
 Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.  
 Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros  
 Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**M Práce a dodávky M 13 949,24**

**22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 13 949,24**

18	210010025	Rúrka ohybná elektroinštalačná z CF-12/8mm mikrotrubička.	m	220,000	1,39	305,80
19	3412611002	Rúrka CF-12/8mm mikrotrubička.	m	220,000	0,44	96,80
23	210010372	Elektromontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm 156x196x86, IP 30	ks	3,000	12,71	38,13
24	3410300339	Krabica do zateplenia s vekom PC ABS HF hĺbka 85-140mm KUZ-V KB	ks	3,000	22,00	66,00
22	220185001	Certifikované zváranie a meranie optických	ks	6,000	25,41	152,46
20	220185003	Zafúkavanie 4x optického kábla, vonk. sieť	m	220,000	1,39	305,80
21	3410351965	Optický kábel na zafukovanie 8-vláknový G652D	m	220,000	0,66	145,20
25	220512032	Montáž serverového rozvadzača - dvere presklené	ks	1,000	404,25	404,25
26	3582010501	RB switch rackové prevedenie (linux)	ks	1,000	275,00	275,00
27	3582010502	Pasívne prvky optické, Optické príslušenstvo (FTTH boxy, patchordy, ochrany, pigtail)	ks	1,000	79,42	79,42
28	3582010504	Optická kazeta 19"	ks	1,000	68,64	68,64
29	3582010506	Optický switch, rackové prevedenie, 12 port.	ks	1,000	1 367,85	1 367,85
30	3582010507	Optický prevodník - media converter.	ks	6,000	60,72	364,32
31	3582010508	Modul (pár) LC SIMPLEX SINGLEMODE	ks	3,000	48,51	145,53
32	3582010509	2000VA, 2U, on line, rozšíriteľný, inteligentná	ks	1,000	730,84	730,84
33	3582010510	Rozvodný panel Rackové prevedenie 5x	ks	1,000	27,17	27,17
34	3582010511	Bezkontaktná biometrická identifikácia a	ks	1,000	1 246,52	1 246,52
35	3582010512	Klientska aplikácia na pracovnú stanicu - 1	ks	1,000	137,50	137,50
36	3582010513	Aplikačný server pre inteligentné moduly	ks	1,000	104,50	104,50
37	3582010514	Mobilná aplikácia na ovládanie systému cez mobilné zariadenia iOS a Android.	ks	1,000	16,50	16,50
38	3582010515	Modul počítanie počítanie vozidiel,	ks	1,000	132,00	132,00
39	3582010516	Rack 19" stojanový, presklený 32U	ks	1,000	740,63	740,63
16	220512123	Montáž patch kábla FTP, Cat.5, 5E, 6 - od 3m, LSOH, uloženého v lište	m	60,000	0,92	55,20
17	3582010326	Kábel FTP, Cat.5e	m	60,000	0,50	30,00
2	220732020	Montáž stenového držiaka na dome kamery	ks	6,000	5,78	34,68
3	3837002550	Montážna sada - Límce a konzole	ks	6,000	34,65	207,90
4	220732100	Montáž a zapojenie kamery IP fixnej box na stenu	ks	5,000	19,06	95,30
5	3837002700	Full HD IP kamera exteriérová; Smart IR LED dosvit do 30m, 1 / 2,5 "progressive scan CMOS, maximálne rozlíšenie 2560 x 1920 px @ 12fps, citlivosť farebná 0.01LUX/F1.6, zoomovací objektív 4-9mm, uhol záberu 82,4°-36°, kompresia H264 / MJPEG, duálne k	ks	5,000	432,85	2 164,25
6	220732140	Montáž a zapojenie kamery IP PT/PTZ otočnej na strop	ks	1,000	34,65	34,65



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
7	3837003420	IP PTZ kamera s Full HD rozlíšením, 30ti násobným optickým zoomom. Kamera využíva krytie IP66, ktoré jej predurčuje pre vonkajšie použitie. Kamera je vybavená IR LED prísvetlením s dosahom 100m, pre nočný režim	ks	1,000	677,82	677,82
8	220732200	Montáž a zapojenie POE	ks	3,000	19,06	57,18
9	3837003600	Switch 4xGbit +4x PoEGbit.	ks	1,000	88,00	88,00
10	3837003610	Aktívny injektor 1x port	ks	2,000	45,21	90,42
11	220732211	Montáž a zapojenie sieťového záznamníka NVR s HDD	ks	1,000	57,75	57,75
12	3837003680	NVR Sieťové nahrávacie zariadenie 16-kanálové, Linux, Dual-core processor, predný ovládací panel, podporované formáty H.264, MJPEG, záznam Max. 200Mbps, maximálne rozlíšenie 5MPx na kameru, 1x audio vstup RCA, 1x audio výstup RCA, alarm I / O 16/4,	ks	1,000	847,75	847,75
13	3837003690	HDD 3,5" HDD 6,0TB IntelliPower. Konštruované špeciálne pre bezpečnostné systémy. Technológia AllFrame pre redukciu strát video obrázkov.	ks	4,000	432,96	1 731,84
14	3837003691	UHD Led 24"	ks	1,000	346,94	346,94
15	35820105011	Karta SDHC class 10 - 64GB	ks	6,000	42,02	252,12
40	PM	Podružný materiál	%	3,000	44,73	134,18
41	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	15,40	92,40

**HZS**
**Hodinové zúčtovacie sadzby**
**1 940,46**

42	HZS000111	Konfigurácia, sieťové nastavenia, nastavenie	d	12,000	51,98	623,76
43	HZS000112	Školenie obsluhy	ks	1,000	92,40	92,40
44	HZS000113	Bezpečnostný projekt	ks	1,000	404,25	404,25
45	HZS000114	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	519,75	519,75
46	HZS000115	Odborná skúška a odborná prehliadka	ks	1,000	300,30	300,30

**Celkom**
**15 889,70**

# ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Topolníky

Objekt: SO-08 Oplotenie

Objednávateľ: Obec Topolníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Topolníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 20. 9. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 268,39**

**1 Zemné práce 268,39**

1	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m3	3,580	27,05	96,84
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,580	4,84	17,33
2	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,580	11,97	42,85
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	3,580	1,11	3,97
5	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,580	30,00	107,40

**PSV Práce a dodávky PSV 9 656,34**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 9 656,34**

6	767916350	Montáž oplotenia panelového, poplastovaného na pozinkovanej oceli na stĺpiky, výšky do 2,0 m	m	107,340	15,70	1 685,24
7	55358500031	Panel AXIS DR, výška:2,0 m tyčové oplotenie štandardne s vyčnievajúcim hornými a dolnými tyčami	ks	43,000	45,00	1 935,00
8	767916541	Osadenie stĺpika poplastovaného na pozinkovanej oceli do betónu tr. C12/15, výšky do 2,5 m	ks	43,000	35,00	1 505,00
9	55358500081	Stĺpik AXIS, výška:2,5 m, pre osadenie na platni	ks	43,000	28,50	1 225,50
10	767920040	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2 do betónu	ks	1,000	455,60	455,60
11	55358500082	Brána dvojkrídlová OPPIDUM Design š 4260mm, v 2000mm	ks	1,000	2 850,00	2 850,00

**Celkom 9 924,73**



**POISTNÝ CERTIFIKÁT**  
**INSURANCE CERTIFICATE**  
**VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG**

<b>Poišťovateľ:</b> <b>Insurer:</b> <b>Versicherung:</b>	UNIQA pojišťovna, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu Krasovského 3986/15, 851 01 Bratislava Slovenská republika Tel.č.:(+421) 2 32 600 100, E-mail:info@uniqa.sk	<b>Miesto a dátum vystavenia</b> <b>Place and Date of Issue</b> <b>Ort, Datum der Ausstellung</b>	<b>Poistná zmluva č.</b> <b>Insurance Policy No.</b> <b>Versicherungsvertrag</b> <b>Nr.</b>
		<b>4. 10. 2023</b>	<b>8001416694</b>

**POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU**  
**GENERAL THIRD PARTY LIABILITY INSURANCE**  
**ALLGEMEINE HAFTPFLICHTVERSICHERUNG**

<b>Poistený:</b> <b>Insured:</b> <b>Versicherungsnehmer:</b>	GSP – STAV, s.r.o. Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda IČO: 44 535 031
--	--

<b>Poistná suma :</b> <b>Amount insured:</b> <b>Versicherungssumme:</b>	850 000,00 €
---	--------------

<b>Územná platnosť:</b>	Slovenská republika
<b>Territorial scope (geographical):</b>	Slovak republic
<b>Gebietsgültigkeit (geografisch):</b>	Slovakische Republik

<b>Platnosť poistenia a zaplatenosť:</b> <b>Validity of insurance and payment:</b> <b>Versicherung Gültigkeit und Zahlung:</b>	16.10.2023 – 16.10.2024
--	-------------------------

Tento certifikát, potvrdzuje platnosť poistenia, v súlade s uzavretou poistnou zmluvou a poistnými podmienkami. Toto potvrdenie má výlučne informatívny charakter nenahrádza, nemení ani nerozširuje akékoľvek ustanovenia poistnej zmluvy alebo poistných podmienok.

This certificate confirms the validity of insurance coverage, in accordance with the agreed insurance policy and insurance conditions. This certificate is for information purpose only, does not replace, alter or extend any provisions of the insurance policy or insurance conditions.

Dieses Zertifikat bestätigt die Gültigkeit der Versicherung, in Übereinstimmung mit der Versicherungspolice und Versicherungsbedingungen. Dieses Zertifikat ist nur zur Information erstellt, es ersetzt, ändert oder erweitert nicht die Bestimmung des Versicherungsvertrages oder Versicherungsbedingungen.



## Príloha č.5

### Vyhlasenie o subdodávkach

obchodné meno/názov: GSP – STAV, s.r.o.  
sídlo/miesto podnikania: Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda  
IČO: 44 535 031  
štatutárny orgán: Štefan Gavlider - konateľ  
v mene ktorej koná: Štefan Gavlider - konateľ  
(*titul, meno, priezvisko titul, postavenie respektíve funkcia*)

týmto

**čestne vyhlasuje,**

že v prípade realizácie predmetu zákazky „**Zberný dvor Topoľníky – stavebné práce**“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Obec Topoľníky, sídlo: Hlavná 126, 930 11 Topoľníky, IČO: 00 305 740:

a)\* nemá v úmysle zadať časť zákazky subdodávateľovi respektíve subdodávateľom,

b)\* má v úmysle zadať časť zákazky nasledovným subdodávateľom:

Por. č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO	Podiel na realizácii zákazky (%)	Predmet subdodávky
1.	EKOM PLUS, s.r.o.	36 236 403	1,5	stavbyvedúci
2.				
3.				

Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 zák.č.343/2015 Z.z. v znení nesk. predpisov a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods.6 písm. a) až h) a ods.7 zák.č.343/2015 Z.z. v znení nesk. predpisov; splnenie podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia podľa § 32 ods.1 písm. e) zák.č.343/2015 Z.z. v znení nesk. predpisov sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

(\* *nehodiace sa preškrtnúť*)

V Dunajskej Strede, dňa 24.10.2023

**GSP-STAV,s.r.o.** ③  
Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda  
IČO: 44 535 031 DIČ: 2022744262  
IČ DPH: SK2022744262

Štefan Gavlider  
*meno a priezvisko, podpis osoby  
oprávnenej konať za uchádzača*

Príloha č. 11 Čestné vyhlásenie k uplatňovaniu medzinárodných sankcií

**Čestné vyhlásenie k uplatňovaniu medzinárodných sankcií**

Čestne vyhlasujem, že v spoločnosti, ktorú zastupujem a ktorá podáva žiadosť o verejného obstarávanie s predmetom zákazky „Zberný dvor Topoľníky – stavebné práce“, a ktorá zároveň bude vykonávať plnenie zákazky, nefiguruje ruská účasť, ktorá prekračuje limity stanovené v článku 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022.

Predovšetkým vyhlasujem, že:

- a. dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je ruským štátnym príslušníkom ani fyzickou alebo právnickou osobou, subjektom alebo orgánom so sídlom v Rusku;
- b. dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je právnickou osobou, subjektom alebo orgánom, ktorých vlastnícke práva priamo alebo nepriamo vlastní z viac ako 50 % subjekt uvedený v písmene a) tohto odseku;
- c. ani ja, ani spoločnosť, ktorú zastupujeme, nie sme fyzická alebo právnická osoba, subjekt alebo orgán, ktorý koná v mene alebo na príkaz subjektu uvedeného v písmene a) alebo b) uvedených vyššie;
- d. subjekty uvedené v písmenách a) až c) nemajú účasť vyššiu ako 10 % hodnoty zákazky v subdodávateľovi, dodávateľovi alebo v subjekte, na ktorého kapacity sa dodávateľ, ktorého zastupujem, spolieha .

Zároveň čestne vyhlasujem, že táto ponuka/žiadosť o účasť a realizácia plnenia podľa zmluvy, ktorá bude výsledkom daného verejného obstarávania zo strany hospodárskeho subjektu, ktorý zastupujem, nie je v rozpore so zákonom č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií v znení neskorších predpisov, a teda najmä neporušuje akúkoľvek medzinárodnú sankciu upravenú v akomkoľvek predpise o medzinárodnej sankcii podľa § 2 písm. b) zákona č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií v znení neskorších predpisov.

V Dunajskej Strede, dňa 25.10.2023

  
.....  
Štefan Gavlider - konateľ